自治区关心下一代工作
先进集体和先进个人拟表彰对象公示

根据自治区关工委、自治区文明办《关于评选表彰自治区关心下一代工作先进集体和先进个人的通知》（新关发〔2020〕5号）要求，在各级关工委和有关单位提出推荐对象的基础上,经过初审、考察和审议研究，确定了100个自治区关心下一代工作先进集体、199名自治区关心下一代工作先进个人拟表彰对象。

为充分发扬民主，广泛听取意见，接受社会监督，现将有关拟表彰对象予以公示，公示时间为2021年6月18日至6月24日。如对拟表彰对象有异议的，请于公示期内向自治区关工委办公室反映。反映形式为电话、信函、电子邮件，信函以到达日邮戳为准。以单位名义反映情况的材料需加盖单位公章，以个人名义反映情况的材料应署实名，并提供联系电话。

电话：0991-2391818、2381158（兼传真）
邮箱：zzqggw2006@126.com

通信地址：乌鲁木齐市东风路254号
邮编：830002

新疆维吾尔自治区关心下一代工作委员会
新疆维吾尔自治区精神文明建设指导委员会办公室
2021年6月18日
自治区关心下一代工作先进集体名单
（100个）

伊犁哈萨克自治州
伊犁州党委老干部局

伊宁市关心下一代工作委员会

奎屯市关心下一代工作委员会

伊宁县关心下一代工作委员会

霍城县教育局关心下一代工作委员会

察布查尔锡伯自治县关心下一代工作委员会

新源县关心下一代工作委员会

特克斯县关心下一代工作委员会

塔城地区
塔城市关心下一代工作委员会

沙湾市关心下一代工作委员会

托里县关心下一代工作委员会

乌苏市第二中学关心下一代工作领导小组

裕民县“爱心妈妈”协会

阿勒泰地区
青河县关心下一代工作委员会

阿勒泰市教育局
富蕴县青少年活动中心

布尔津县神湖路小学

福海县第一小学

博尔塔拉蒙古自治州
博州教育局
博乐市关心下一代工作委员会
博乐市人民检察院
温泉县“五馆一中心”
精河县大河沿子镇关心下一代工作委员会
克拉玛依市
克拉玛依市关心下一代工作委员会办公室
克拉玛依区“五老”宣教协会
独山子区金山路街道关心下一代工作委员会
白碱滩区（克拉玛依高新区）金龙镇街道油龙社区关心下一代工作委员会
昌吉回族自治州
昌吉州党委宣传部
昌吉州教育局
昌吉市关心下一代工作委员会
阜康市关心下一代工作委员会
奇台县关心下一代工作委员会
吉木萨尔县关心下一代工作委员会
木垒县教育局关心下一代工作委员会
乌鲁木齐市
经济技术开发区（头屯河区）委老干部局党总支第三党支部
经济技术开发区（头屯河区）中亚北路街道办事处科技园社区
达坂城区委老干部局第一党支部

水磨沟区关心下一代工作委员会

天山区关心下一代工作委员会
沙依巴克区教育局退休管理委员会

乌鲁木齐县永丰中学

哈密市
哈密市关心下一代工作委员会
伊州区城北街道机辆路社区
伊州区东河街道阿牙社区
巴里坤县青少年活动中心

吐鲁番市
吐鲁番市教育局关心下一代工作委员会
鄯善县关心下一代工作委员会
托克逊县关心下一代工作委员会
高昌区葡萄镇关心下一代工作委员会
巴音郭楞蒙古自治州
巴州教育局关心下一代工作委员会
和静县党委组织部
轮台县党委老干部局

库尔勒市科学技术馆

博湖县关心下一代工作委员会

尉犁县关心下一代工作委员会

且末县教育和科学技术局

阿克苏地区
阿克苏地区公安局
阿克苏地区妇女联合会
阿克苏市关心下一代工作委员会
库车市关心下一代工作委员会
沙雅县关心下一代工作委员会
拜城县关心下一代工作委员会
乌什县依麻木镇国家通用语言小学
克孜勒苏柯尔克孜自治州
克州青少年道德建设宣传中心

阿克陶县妇女联合会

乌恰县实验小学

喀什地区
喀什地委宣传部
喀什市教育工委
岳普湖县教育局
巴楚县教育局关心下一代工作委员会
叶城县关心下一代工作委员会
泽普县关心下一代工作委员会办公室
伽师县第一中学
塔什库尔干县瓦恰乡小学
和田地区
和田地区教育局
和田市教育局
洛浦县关心下一代工作委员会
墨玉县关心下一代工作委员会
和田县关心下一代工作委员会
于田县教育局
民丰县行知小学
教育系统
自治区教育厅关心下一代工作委员会
新疆大学关心下一代工作委员会
新疆医科大学关心下一代工作委员会
新疆农业大学老教授协会

阿克苏地区教育局关心下一代工作委员会
克拉玛依市教育局关心下一代工作委员会
新疆军区
新疆军区乌鲁木齐第二离职干部休养所

自治区厅局及企事业单位
新疆日报社（新疆新媒体中心）
新疆广播电视台少儿节目中心
自治区监狱管理局关心下一代工作委员会
自治区财政厅行政政法处

自治区人民医院

自治区疾病预防控制中心

中国铁路乌鲁木齐局集团公司乌西车辆段关心下一代工作委员会

新疆中泰矿冶有限公司

特变电工股份有限公司

新疆果业集团有限公司

新疆宏景投资有限责任公司

巴音郭楞蒙古自治州新华书店
自治区关心下一代工作先进个人名单

（199个）
伊犁哈萨克自治州
牛正夫                 州关工委主任

闫红鹰                 州关工委副主任

庞晓红                 州党委老干部局副局长（主持工作）、关工委副主任

阿斯亚·玉苏甫         州关工委副秘书长

曲  琳                 州关工委办公室副主任

康  婷                 州教育局关工委办公室干部

王成俊                 伊宁市关工委秘书长

阿娜尔汗·阿斯卡尔     伊宁县关工委副主任

古丽加汗·阿斯木       霍城县关工委副主任

孙景昌                 察布查尔锡伯自治县关工委秘书长

罗海云                 尼勒克县尼勒克镇关工委副主任

叶尔克巴依·卡比江     新源县关工委副主任

巴德玛·塔帕           昭苏县关工委主任

靳文涛                 特克斯县关工委副主任

黄海洲                 奎屯市关工委常务副主任

塔城地区

于玉华                 额敏县关工委主任
陈克定                 沙湾市关工委副主任

赛甫拉·沙都           裕民县关工委副主任

赛格孜拜·哈尔哈巴提   和布克赛尔县关工委主任
任波涛                 托里县关工委秘书长
邸  峰                 塔城市关工委原副主任

古丽松·叶尔肯         乌苏市教科局党组成员、教育工会主席、关工委副主任
张晓燕                 地区关工委办公室主任

阿丽玛·米拉什         地区团委办公室四级主任科员

赵  倩                 地区教育局思想政治工作科四级主任科员
吴向伟                 地区公安局治安管理支队四级警长

阿勒泰地区

周湘漪                 青河县关工委执行主任
米赞·努克依           布尔津县关工委主任
陈新才                 哈巴河县关工委主任

别肯·柯孜什拜         吉木乃县关工委执行主任

塔布斯·哈依沙         吉木乃县关工委办公室干部

黑扎提·黑那亚提别克   富蕴县关工委副主任

海拉提·黑玛提别克     富蕴县库尔特乡双语寄宿中学校长

陶  奇                 阿勒泰市北屯镇心泉爱心协会会长

王  萍                 福海县阿尔达乡中心学校德育主任

博尔塔拉蒙古自治州

陈玉亮                 精河县关工委常务副主任

杨文豪                 精河县托里镇查干莫尔根村关工小组组长

依明江                 温泉县关工委常务副主任

霍  红                 温泉县安格里格镇中学教师

刘艳丽                 阿拉山口市中学德育主任

新  达                 州妇联党组成员、副主席

唐尚科                 州残联党支部副书记，行政科科长

丁兴蓉                 州司法局普法与依法治理科副科长

刘  利                 州党委宣传部四级主任科员

郭思倩                 州团委青联办干部

红  梅                 州老年大学关心下一代舞蹈辅导员
克拉玛依市

刘  军                 新疆石油勘察设计研究院工会原副主席
艾孜买提·买木提力     市教育局教育研究所原副所长

王悦梅                 独山子区关工委副主任
艾合太木·吾马尔       白碱滩区金龙镇街道油龙社区党总支书记、主任

嘎尔生·阿地牙         乌尔禾区乌尔禾乡政府原农牧民学校科员

蒲光勇                 新疆油田公司关工委副主任兼秘书长
邹文庆                 新疆油田公司关工委办公室副主任

顾  丽                 市教育局思政办科员
赵成刚                 市委宣传部文明创建（公民道德建设）科科长

昌吉回族自治州

刘德民                 玛纳斯县关工委副主任
张学礼                 玛纳斯乐土驿镇农业合作社主任

张锐敏                 吉木萨尔县关工委常务副主任

李梓依                 吉木萨尔县关工委办公室副主任

高明潜                 吉木萨尔县关工委副主任

陈  梅                 昌吉市关工委秘书长兼办公室主任

王宏中                 呼图壁县第三中学退休教师
宁  炜                 呼图壁县教育局关工委办公室主任

马宏云                 木垒县木垒镇人大主席、镇关工委常务副主任
玛海然·亚森           木垒县白杨河乡副乡长、乡关工委常务副主任

乔方艳                 阜康市关工委办公室主任

郭敬明                 阜康市第三小学关工委副主任

顾晓玲                 奇台县教育局思政科科长

吴捷辉                 奇台县广联爱心联盟负责人

木哈热木               州第四中学内学办副主任、生活指导老师

乌鲁木齐市

牛  芳                 经开区（头屯河区）委老干部局副局长
李水成                 经开区（头屯河区）中亚北路街道办事处科技园社区宣讲员

孙秀丽                 高新区（新市区）老干部服务中心副主任
惠  东                 乌鲁木齐市第八中学德育处主任

杨志强                 乌鲁木齐市关工委专家报告工作团讲师

赵俊梅                 乌鲁木齐市关工委专家报告工作团讲师

杨   军                   乌鲁木齐市烈士陵园党支部书记、副主任

邓陈子涵               经开区（头屯河区）关工委办公室干部
代世和                 达坂城区（原南山矿区）文教局教师

刘  娜                 沙依巴克区教育局退管会负责人

马  静                 乌鲁木齐县第一中学教师

邱  岩                 水磨沟区爱卫办原主任

哈密市
祁  跃                 市关工委秘书长、宣讲团团长
江立汉                 市关工委副秘书长、宣讲团成员

尼亚孜汗·吾曼尔       市关工委委员、宣讲团成员

恰里亚孜旦·考开       市关工委委员、宣讲团成员

王树德                  伊州区关工委副秘书长、宣讲团团长、专家顾问团成员
陶  俊                  伊州区人大常委会党组成员、副主任
白  燕                 伊州区专家顾问团成员
居开义·努尔哈力       巴里坤县关工委副主任

郑茹莲                 巴里坤县关工委秘书长

吐鲁番市

孙和成                 市关工委宣讲团团长

缇开香                 高昌区“五老”宣讲团团长

亚生·阿木斯力木       高昌区宣讲团成员、艾丁湖镇庄子村老党员
王先欣                 艾丁湖镇党委副书记、关工委主任
王少华                 鄯善县关工委原常务副主任
司马义·吾拉音         鄯善县关工委讲师团讲师、翻译

马吉德                 鄯善县关工委原副主任兼秘书长

艾合买提·热合曼       托克逊县关工委副主任

白清生                 托克逊县第一中学关工委办公室主任、资助办主任
巴音郭楞蒙古自治州

秦绍坤                 州关工委副主任
杨  红                 州关工委办公室三级主任科员

吴建军                 州公安局交警支队三级警长
查汗哈拉格             州团委学少部部长
何秀芳                 焉耆县关工委主任
巴都木才次克           和静县人民检察院二级主任科员
钱公伟                 和硕县关工委秘书长
安寿生                 博湖县关工委副主任
庞玉建                 尉犁县关工委副主任
阿依古丽·巴拉提       轮台县公安局原主任科员
何国胜                 若羌县关工委副主任
阿克苏地区

阿不拉·阿巴克         地区关工委副主任

米吉提·依明           地区关工委副主任兼秘书长

胡锦荣                 地区教育局思政科负责人
王宝厚                 沙雅县关工委主任
阿不来提·牙合夫       阿瓦提县关工委主任
买买提·塔依尔         柯坪县关工委主任

木台力甫·毛依冬       阿克苏市关工委副主任
程克美                 新和县关工委副主任
李吉太                 拜城县关工委副主任

丁聚科                 乌什县关工委秘书长
陆永远                 温宿县关工委成员
克孜勒苏柯尔克孜自治州

彭爱民                 州关工委顾问
古来沙丽·吾布力卡斯木    州党委讲师团团长
王屈亮                 州教育教学研究中心主任
杨剑勇                 州实验小学党支部书记

关艳红                 州第三小学校长

于慧敏                 州二中团委书记

赵  莉                 阿克陶县实验小学党支部书记

努尔阿力·吐尔逊       乌恰县实验小学党总支副书记、校长

古丽孜娜提·吐坎       阿合奇县第三幼儿园园长

喀什地区

萨吾提·吐尔洪         地区关工委副秘书长
朱琪林                 地区关工委委员
门红瑞                 地区教育局关工委副秘书长

古扎努尔·阿不力孜     地区团委组宣部部长

方远翔                 地区关工委办公室副主任

祖丽皮亚·吾守尔       喀什市深喀第二高级中学副校长
马  英                 巴楚县政协原党组副书记
麦合比来提·克热木     麦盖提县中学团委书记

茹则古丽·外斯力       疏勒县东营第二小学教师
余雪琴                 叶城县关工委办公室科员
麦麦提明·穆萨         英吉沙县乌恰镇9村小学原党支部书记

买买提·铁木尔         岳普湖县关工委副秘书长
罗  强                 泽普县委组织部三级主任科员

李小伟                 疏附县委组织部副部长

姑丽娜尔·西都克       塔什库尔干县城乡寄宿制小学党总支书记
和田地区

买提卡斯木·艾沙       地区关工委副主任
阿卜杜瓦伊提·帕萨尔   墨玉县关工委主任
艾合买提托乎提·买托乎提  洛浦县关工委主任
吐逊江·阿不都克热木   皮山县关工委副主任

韩云华                 地委老干部局业务科副科长

杨  凯                 地区公安局刑侦支队重案大队副大队长、四级警长

李茂霞                 地区教育局基础教育科干部

邢丽虹                 和田市第五中学教师
杨晶宏                 策勒县委组织部三级主任科员

张素清                 和田县委组织部四级主任科员
潘  花                 于田县委组织部四级主任科员

吴晓炜                 民丰县团委四级主任科员
教育系统

赵利民                 自治区教育厅关工委常务副主任

马  勇                 新疆农业职业技术学院关工委秘书长

依地格                 新疆大学关工委副秘书长

祁反修                 奎屯市教育局原党委书记、副局长
方思鉴                 阿勒泰地区教育局关工委秘书长

李  军                 乌鲁木齐市天山区教育局关工委秘书长
白  燕                 新疆农大附中五老人员
李雪娜                 新疆工业经济学校团委书记

新疆军区

贾列肯·别克西         新疆军区原副司令员
陈  醒                 原乌鲁木齐军区军医研究所副所长
自治区厅局及企事业单位
段桐华                 自治区党委宣传部原副部长
段学义                 自治区直属机关工委原副书记
李卫国                 自治区监狱管理局关工委副主任
丁亚利                 自治区卫健委关工委委员
王  瀚                 新疆交通职业技术学院党委书记、副院长
任晓强                 自治区国资委机关党委专职副书记、一级调研员
刘  兰                 天山电影制片厂党委委员、人事科科长、老干科党支部书记
王  蓉                 新疆青少年发展中心基金运营部部长、青少年发展基金会副秘书长
王  英                 自治区总工会女职工部副部长

多念泽                 自治区妇联家庭和儿童工作部副部长
何芳霞                 自治区财政厅行政政法处二级主任科员
赵  萃                 新疆团校教师
汪媛媛                 新疆残疾人康复服务指导中心孤独症智力障碍儿童康复教师
屈德润                 中国铁路乌鲁木齐局集团有限公司关工委常务副主任

张同俊                 新疆机场(集团)有限责任公司关工委名誉主任
米恩华                 新疆华凌工贸（集团）有限公司董事长
王金林                 新疆东方金盛实业集团有限公司董事长

隋绍新                 新疆交通建设集团股份有限公司党委委员、董事、工会主席
王云波                 中国联通新疆分公司客户服务部总经理
石银泰                 新疆圣雄能源股份有限公司团委书记

马晓玲                 新疆有色金属工业（集团）富蕴兴铜服务有限公司员工
自治区关工委专家委

张耀华                 自治区原人口计生委党组书记、主任
杨连勇                 自治区广电局党组原副书记、副局长

努斯来提·瓦吉丁         新疆艺术剧院原院长
钟儒兴                 自治区红十字会原秘书长、党组成员、副巡视员

张清佺                 原新疆警官高等专科学校副校长
自治区关心下一代工作突出贡献奖名单

王金山                 阿克苏地区关工委主任
董长明                 伊犁州关工委副主任

自治区关心下一代工作荣誉奖名单

张曰知                 自治区关工委原顾问、专家委主任
赵永明                 昌吉州关工委原副主任、秘书长

赵建忠                 巴州关工委常务副主任
- 2 -
- 1 -